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Johdon katsaus

Hovioikeuden presidentti
Jyrki Kiviniemi

Kuva: Valokuvaamo Kipinä

Tuomioistuimet käyttävät niille perustuslain 
mukaan kuuluvaa tuomiovaltaa eli tuottavat oike-
usturvaa niiden ratkaistavaksi saatetuissa asioissa. 
Hovioikeus täyttää tätä tehtäväänsä ratkaisemalla 
tuomiopiirinsä kuuluvien käräjäoikeuksien ratkai-
suista tehtyjä muutoksenhakemuksia. 

Tässä toimintakertomuksessa kerrotaan, miten hovi-
oikeus täytti tehtäväänsä vuonna 2025. 

Digitalisaatio
Hovioikeuden strategisena tavoitteena on ollut jo 
useiden vuosien ajan olla digitalisaation eturinta-
massa. Hovioikeudella on näin toimien parhaat mah-
dollisuudet vaikuttaa käyttöön otettavien uusien 
tietojärjestelmien kehittämiseen sekä niillä tehtä-
vän työn sisältöön ja järjestelmien tehokkaan käytön 
edellyttämiin toimintatapamuutoksiin. 

Lainkäyttöasioiden digitaalista käsittelyä koskevan 
Aipa-hankkeen läpivienti hovioikeuksissa alkoi usei-
den viivästysten jälkeen keväällä 2024 hakemus- ja 
riita-asioissa ja keväällä 2025 rikosasioissa. Rovanie-
men hovioikeus toimi kummassakin vaiheessa pilot-
tituomioistuimena. Käyttöönotto eteni varsin hyvin, 
vaikka järjestelmän käyttöön varattu liian pieni tie-
toliikennekapasiteetti haittasi järjestelmän sujuvaa 
käyttöä toistuvasti käyttäjämäärien lisääntyessä. 

AIPA-järjestelmää ei ole kuitenkaan voitu käyt-
tää insolvenssi-, lähestymiskielto-, muuntorangais-
tus- eikä summaarisissa riita-asioissa. Hovioikeuden 
käsiteltävänä oli näiden asioiden lisäksi rikosasioita, 
jotka olivat tulleet vireille käräjäoikeuksiin ennen 
Aipan käyttöönottoa ja ratkaistu Ritussa. Nämä asiat 

oli vanhaan tapaan kirjattava Notesin asianhallin-
tajärjestelmään ja ratkaistava Ritussa. Muualla kuin 
Aipassa käsiteltyjen ja ratkaistujen asioiden osuus 
hovioikeuden vuonna 2025 ratkaisemista asioista oli 
liki yksi kolmasosa. Usean eri järjestelmän käyttö 
lisäsi lainkäyttö- ja kansliahenkilökunnan työn vaa-
tivuutta ja työmäärää merkittävästi. 

Koska rikosasioita ei voida ratkaista Ritussa sen 
käytön päättyessä enää loppuvuoden 2026 jälkeen, 
kaikki Sakariin ja Notesin asianhallintajärjestelmään 
kirjatut rikosasiat, joita ei ole ratkaistu tuohon men-
nessä, tulee siirtää (migroida) niissä kertyneet asia-
kirjat mukaan lukien Aipaan. Koska hovioikeus ja 
myös hovioikeuspiirin käräjäoikeudet ovat toimineet 
edellä mainitun strategisen tavoitteen mukaisesti, 
migroitavien asioiden määrä ja sen myötä migraation 
vaatima työmäärä tulee jäämään vähäiseksi. Tilanne 
ei ole vastaava kaikissa hovioikeuspiireissä.  

Aipassa on edelleen merkittäviä puutteita, joiden 
korjaaminen on jäänyt myöhempiin vuosiin. Toi-
vottavaa kuitenkin on, että uuden asianhallintajär-
jestelmän myötä oikeusprosesseihin saataisiin lisää 
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sujuvuutta. Järjestelmän suurimmat hyödyt saavute-
taan vasta sitten, kun siihen saadaan asiointiportaali, 
jossa asianosaiset voivat panna asioitaan vireille säh-
köisesti ja jossa he voivat seurata niiden käsittelyn 
etenemistä.

Hovioikeuden henkilökunta on suhtautunut edellä 
mainituista ongelmista, puutteista ja muista haas-
teista huolimatta Aipa-järjestelmän yhä enenevään 
käyttöön varsin levollisesti ja positiivisesti kiitet-
tävän motivaation, huolellisen valmistautumisen ja 
oivallisesti toteutetun koulutuksen myötä. Koska 
kaikki käyttöönottoon liittyvät toimet ja ohjeet val-
misteltiin yhdessä muiden hovioikeusien kanssa, 
hovioikeuksien menettelytapoja on myös saatu 
entistä yhtenäisemmiksi. 

Eduskunta vahvisti jo vuonna 2022 lain, jonka perus-
teella hovioikeuden ei tarvitse ottaa vastaan kärä-
jäoikeudessa esitettyä henkilötodistelua uudelleen, 
vaan voi perehtyä siihen käräjäoikeuden todistelu-
tallenteelta. Myös tämän hankkeen toimeenpano 
on viivästynyt tallennusjärjestelmän hankintaan ja 
kehittämiseen liittyvien haasteiden vuoksi. Tämän 
hetken tiedon mukaan todistelutallennelaki tulee 
voimaan syksyllä 2026. Hovioikeus on aloittanut lain 
voimaantuloon liittyvät valmistelutoimet yhdessä 
muiden hovioikeuksien ja tuomiopiirinsä käräjäoi-
keuksien ja sidosryhmiensä kanssa.

AIPA-järjestelmän käyttöön ottaminen ja on vaati-
nut kaiken kaikkiaan hovioikeuden henkilökunnalta 
paljon uuden opettelemista. Myös toimintatapoja ja 
hovioikeuden sisäistä organisoitumista on ollut syytä 
miettiä uusiksi. Sama opettelu sekä toimintatapojen 
ja organisaation kehittäminen on edessä todistelu-
tallennehankkeen osalta. Noin kaksi vuotta kestänyt 
ja vielä useita vuosia kestävä siirtymävaihe on jo nyt 
kuluttanut ja kuluttaa myös jatkossa hovioikeuden 
henkilökunnan voimavaroja huomattavasti. Muu-

tosta on kuitenkin toteutettu hyvässä yhteistyössä ja 
menestyksellisesti. Voi olla, että vasta vuosien päästä 
tarkemmin ymmärrämme, kuinka isoista muutok-
sista hankkeissa on ollut kysymys. 

Tekoälyn ja koneoppimisen käyttömahdollisuudet 
yhteiskunnan eri sektoreilla ovat tulleet esille yhä 
enenevässä määrin viimeisten vuosien julkisessa kes-
kustelussa. Yhä useammalla on kokemusta erilai-
sista tekoälysovelluksista. Tähän liittyvä keskustelu 
tekoälyn käytöstä tuomioistuinten ratkaisutoimin-
nan tukena on vasta alkuvaiheessa. Asiasta keskus-
teltiin muun muassa hovioikeuspiirin tuomioistuin-
ten laatuhankkeen laatupäivillä pidettyjen esitelmien 
jälkeen. Keskustelun perusteella on selvää, että säh-
köiset asiakirja-aineistot ja digitaalisessa muodossa 
oleva oikeudellinen tieto avaavat merkittäviä näkö-
aloja tekoälyn hyödyntämiseen tuomarin ja laajem-
minkin tuomioistuinten työssä. Toisaalta tekoälyyn 
liittyvät riskitkin ovat suuret tuomioistuimissa käsi-
teltävien asioiden luonteen vuoksi. On kuitenkin sel-
vää, että tekoälyn kehittyminen johtaa varsin pian 
siihen, että sitä tullaan hyödyntämään myös tuomio-
istuimissa sekä asioita ajettaessa että niitä ratkais-
taessa. Tuomaria tekoäly ei kuitenkaan tule korvaa-
maan, sillä tuomarin harkinnassa aina keskeisesti 
mukana olevien oikeudenmukaisuuden ja kohtuuden 
puntaroitsijaksi tekoälystä ei ole.

Varautuminen 
Hovioikeus on varautunut turvallisuuspoliittisen 
tilannekuvan kiristymiseen liittyviin uhkiin tiivis-
tämällä valmius- ja varautumisasioiden suunnittelua 
ja harjoittelua entisestään yhdessä hovioikeuspiirin 
käräjäoikeuksien, Pohjois-Suomen hallinto-oikeu-
den, Tuomioistuinviraston sekä puolustusvoimien, 
aluehallintoviraston sekä muiden yhteistyötahojen 
kanssa. Yhteistyö on ollut erinomaisen sujuvaa.

Perustyö ja henkilöstöresurssit
Hovioikeuteen saapuneiden asioiden määrä oli jon-
kin verran pienempi kuin pitkän ajan keskiarvo 1 000 
asiaa. Hovioikeuden tavoitteena oli ratkaista asi-
oita vähintään saman verran kuin niitä tuli vireille. 
Ratkaisumäärä ja sen myötä myös tuottavuusluku 
jäi kuitenkin tulosneuvotteluissa asetettua tavoi-
tetta pienemmäksi, koska hovioikeuden yksi kokoon-
pano käsitteli erityisen laajaa huumausainerikosasiaa 
kesälomakauden lopulta alkaen koko loppuvuoden. 
Kokoonpano olisi voinut ratkaista samassa ajassa esit-
telyissä ja pääkäsittelyissä ainakin 50 tavanomaista 
asiaa. Lisäksi asian pääkäsittelyyn kulunut satojen 
tuntien työmäärä kirjautuu vuoden 2026 työmääräksi 
asian julkipanon yhteydessä. Hovioikeuden työn tuot-
tavuus oli tästä huolimatta korkeampi kuin kaikissa 
hovioikeuksissa keskimäärin. 

Etä- ja sitä vastaavan työn määrä on ollut Aipan käyt-
töönoton jälkeen aiempaa suurempi, koska laajentunut 
asiakirjojen sähköinen käsittely on helpottanut pai-
kasta riippumattoman työn tekemistä merkittävästi. 
Henkilöstön käytettävissä on myös entistä asianmu-
kaisemmat ja paremmin varustellut työtilat Oulun 
uudessa oikeustalossa. 

Hovioikeuteen on tullut vireille viimeisten vuosien 
aikana tavanomaista enemmän erityisen laajoja riko-
sasioita. Hovioikeus ei ole saanut lisäresursseja niiden 
käsittelyä varten, koska pääosa tuomioistuinlaitok-
sen saamista tarpeellisista lisäresursseista on kohden-
nettu pääkaupunkiseudun ruuhkaantuneisiin tuo-
mioistuimiin. Tilanne on korjaantumassa ainakin 
osin, koska hovioikeudelle myönnettiin vuoden 2026 
tulosneuvotteluissa niin sanottujen marjanpoiminta-
asioiden käsittelyä varten liki vastaavat tuomarire-
surssit kuin niitä ensimmäisenä asteen käsitelleelle 
Lapin käräjäoikeudelle oli aiempina vuosina myön-
netty.  

Hovioikeudessa aiemmin ollut esittelijävajaus korjaan-
tui merkittävästi loppuvuodesta 2024 alkaen niin, että 
kaikki hovioikeudelle myönnetyt esittelijäresurssit oli-
vat käytössä vuoden 2025 lopulla. Hovioikeuden kans-
liahenkilökunnan pysyvyys on parantunut merkittä-
västi kahden viimeksi kuluneen vuoden aikana muun 
muassa heidän tehtävänkuviaan kehittämällä ja työ-
tään uudelleen organisoimalla. Riski vaihtuvuuden 
lisääntymiseen on kuitenkin edelleen olemassa, koska 
kansliahenkilökunnan palkkausta ei ole saatu korjat-
tua heidän työnsä vaativuutta vastaavalle tasolle.

Kiitokset 
Hovioikeuden työn kannalta merkityksellistä on se, 
miten käräjäoikeudet onnistuvat työssään. Hyvin 
käräjäoikeudessa johdettu oikeudenkäynti ja seik-
kaperäisesti laadittu tuomio muodostavat perustan 
muutoksenhaulle ja asian käsittelylle hovioikeudessa. 
Hovioikeudessa tehtyjen havaintojen mukaan kärä-
jäoikeuksissa on näissä suhteissa tehty varsin hyvää 
työtä. Käräjäoikeuksien tuomioista näkee, että tuoma-
rit käräjäoikeuksissa ovat työskennelleet sitoutuneesti 
ja korkeaa ammattietiikkaa osoittaen. Kiitos käräjäoi-
keuksien väelle hyvästä työstä ja hyvästä yhteistyöstä. 

Kuten edeltä ilmenee, hovioikeuden henkilöstö teki 
työtä tehokkaasti ja tuloksekkaasti resurssivajeesta 
huolimatta. Tämä osoittaa erinomaista sitoutunei-
suutta, vastuullisuutta ja yhteishenkeä. Lämmin kii-
tos hovioikeuden väelle ammattitaitoisesta toiminnas-
tanne.  

Olen jäämässä eläkkeelle 1.6.2026. Kiitän kaikkia 
yhteistyökumppaneita kuluneista vuosista.

Rovaniemellä, toukokuussa 2026

Jyrki Kiviniemi                                           
Presidentti



Hovioikeuden organisaatio 31.12.2025

Presidentti

Lainkäyttöosasto I

Osaston johtaja

9,5 hovioikeudenneuvosta  
1 asessori
3,5 hovioikeuden  
esittelijää
1 käräjänotaari
2 lainkäyttönotaaria

Lainkäyttöosasto 2

Osaston johtaja

9,5 hovioikeudenneuvosta
1 asessori
3,5 hovioikeuden  
esittelijää
2 lainkäyttönotaaria

Hallinto-osasto

Kansliapäällikkö

Hallintokanslia

Hallintonotaari     Johdon sihteeri

Kirjaamo ja tukipalvelut

Kirjaaja
Apulaiskirjaaja
Lainkäyttösihteeri
Arkistonhoitaja
Informaatikko
Ylivirastomestari

Lainkäyttösihteerit

3 erityissihteeriä
2 lainkäyttösihteeriä

TäysistuntoJohtoryhmä
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Rovaniemen hovioikeuspiirin käräjäoikeudet ja niihin kuuluvat kunnat

Lapin  
Käräjäoikeus
176 215 asukasta

Oulun  
käräjäoikeus
417 939 asukasta

kainuun  
käräjäoikeus
69 193 asukasta

Maapinta-ala 149 655,29 km2
ASUKASLUKU  663 347

Kainuun käräjäoikeus
Hyrynsalmi, Kajaani, Kuhmo, Paltamo, Puolanka, 
Ristijärvi, Sotkamo ja Suomussalmi

Lapin käräjäoikeus
Enontekiö, Inari, Kemi, Kemijärvi, Keminmaa, Kit-
tilä, Kolari, Muonio, Pelkosenniemi, Pello, Posio, 
Ranua, Rovaniemi, Salla, Savukoski, Simo, Sodan-
kylä, Tervola, Tornio, Utsjoki ja Ylitornio

Oulun käräjäoikeus
Alavieska, Haapajärvi, Haapavesi, Hailuoto, Ii, Kala-
joki, Kempele, Kuusamo, Kärsämäki, Liminka, Lumi-
joki, Merijärvi, Muhos, Nivala, Oulainen, Oulu, 
Pudasjärvi, Pyhäjoki, Pyhäjärvi, Pyhäntä, Raahe, 
Reisjärvi, Sievi, Siikajoki, Siikalatva, Taivalkoski, 
Tyrnävä, Utajärvi, Vaala ja Ylivieska

Hovioikeus käsittelee valitukset ja kantelut kärä-
jäoikeuden ratkaisuista. Valitusasiat muodostuvat 
pääasiassa rikos-, riita- ja hakemusasioista. Lisäksi 
hovioikeus käsittelee ensimmäisenä oikeusasteena 
tiettyjä virkasyyteasioita sekä esimerkiksi valvoo 
tuomiopiirinsä käräjäoikeuksien toimintaa. 

Hovioikeuden tehtävät ja toimialue
Rovaniemen hovioikeuden tuomiopiiriin kuuluvat

•	 Kainuun käräjäoikeus (kanslia ja istuntopaikka 
Kajaanissa)

•	 Lapin käräjäoikeus (kansliat Rovaniemellä ja 
Kemissä, istuntopaikat Inarissa, Kemissä, Kitti-
lässä, Rovaniemellä, Sodankylässä)

•	 Oulun käräjäoikeus (kansliat Oulussa ja Ylivies-
kassa, istuntopaikat Kuusamossa, Oulussa ja Yli-
vieskassa)

Hovioikeudessa on lainkäyttöasioita varten kaksi lain-
käyttöosastoa. Lainkäyttöosastolla toimii osaston joh-
taja, jäseniä, asessoreja, esittelijöitä, käräjänotaari ja 
lainkäyttönotaareita. Hallintoasioita varten hovioi-
keudessa on hallinto-osasto, johon kuuluvat hallinto-
kanslia, lainkäyttösihteerit sekä kirjaamo ja tukipal-
veluyksikkö.

Lainkäyttöosastoja johtavat osaston johtajat, jotka 
presidentti määrää tehtävään hovioikeuden tuoma-
reista enintään kolmeksi vuodeksi kerrallaan. Hal-
linto-osastoa johtaa kansliapäällikkö.

Hovioikeudessa työskenteli kertomusvuoden lopussa 
50 henkilöä.

Hovioikeuden organisaatio
Hallinto ja johtoryhmä
Hovioikeuden hallinto- ja talousasioista vastaavat 
hovioikeuden presidentti ja kansliapäällikkö. Pre-
sidentin apuna hovioikeuden toiminnan johtami-
sessa ja kehittämisessä toimii johtoryhmä. Joh-
toryhmään kuuluvat presidentti puheenjohtajana 
sekä jäseninä lainkäyttöosastojen osaston johtajat 
ja kansliapäällikkö. Kertomusvuonna johtoryhmä 
kokoontui 11 kertaa.

Nimitykset vakinaisiin virkoihin 
kertomusvuoden aikana
Hovioikeudessa tehtiin vuonna 2025 nimitykset seu-
raaviin vakituisiin virkoihin: 
•	 hovioikeuden esittelijän T 9 virkoihin (2 kpl).
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Tietoja kertomusvuoden toiminnasta
Saapuneet / annetut / vireillä olevat asiat

2021 2022 2023 2024 2025

Hakemusasiat 28 14 23 22 17

Insolvenssiasiat 36 47 52 44 41

Muut rikos-
oikeudelliset asiat 32 30 22 19 34

Pakkokeinoasiat 7 7 3 25 51

Riita-asiat 191 189 149 184 240

Rikosasiat 698 726 683 682 542

Virkasyyteasiat 1 2 1

Yhteensä 992 1 014 934 977 925

Saapuneet asiat

Saapuneet asiat asiaryhmittäin 2025

  Saapuneet asiat

  Annetut asiat

  Vireillä olevat asiat

Saapuneet asiat käräjäoikeuksittain ja asiaryhmittäin

Käräjäoikeus H I M P S R Yhteensä 2025
(yhteensä 2024)

Osuus hovioikeuteen 
saapuneista asioista 2025

(osuus 2024)

Kainuu 3 5 2 22 51 83 (75) 9,0 % (7,7 %)
Lappi 4 8 7 13 79 159 270 (269) 29,2 % (27,5 %)
Oulu 5 30 22 36 139 332 564 (607) 61,0 % (62,2 %)
Muut 8 8 (26) 0,8 % (2,6 %)

Yhteensä 17 41 34 51 240 542 925 (977) 100 %

(H) Hakemusasiat, (I) Insolvenssiasiat, (M) Muut, (P) Pakkokeinot, (S) Riita-asiat, (R) Rikosasiat

Vireillä olevat asiatAnnetut asiat

2021 2022 2023 2024 2025

Hakemusasiat 26 17 22 19 20

Insolvenssiasiat 37 42 44 52 48

Muut rikos-
oikeudelliset asiat 32 28 23 21 26

Pakkokeinoasiat 4 9 4 23 52

Riita-asiat 163 157 173 180 211

Rikosasiat 641 661 668 678 567

Virkasyyteasiat 1 1 2

Yhteensä 903 915 935 975 924

2021 2022 2023 2024 2025

Hakemusasiat 4 1 2 5 2

Insolvenssiasiat 9 14 22 14 7

Muut rikos-
oikeudelliset asiat 2 4 3 1 8

Pakkokeinoasiat 3 1 0 2 2

Riita-asiat 86 118 94 98 127

Rikosasiat 277 342 357 361 336

Virkasyyteasiat 1

Yhteensä 381 480 479 481 482

Rikosasiat 
Riita-asiat 
Pakkokeinoasiat 
Insolvenssiasiat 
Muut rikosoikeudelliset asiat 
Hakemusasiat

2021 2022 2023 2024 2025
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Aipa-asianhallintajärjestelmän käyttöön ottamisesta johtuen vuodesta 2024 lukien tilastot eivät ole eri asiaryh-
mien osalta täysin vertailukelpoisia aikaisempien vuosien kanssa.
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2021 2022 2023 2024 2025

Pääkäsittelyt 212 (23,5 %) 206 (22,5 %) 202 (21,6 %) 196 (20,1 %) 178 (19,3%)

Niistä matkakäräjiä 91 (10,1 %) 114 (12,5 %) 96 (10,3 %) 107 (11 %) 106 (11,5%)

Vuonna 2025 pääkäsittelyjä toimitettiin Rovaniemellä 80, Oulussa 89 ja Kajaanissa 12 asiassa.

Pääkäsittelyt annetuista asioista ja matkakäräjien osuus annetuista

50

100

150

200

250

2021 2022 2023 2024 2025

Pääkäsittelyt

Matkakäräjät

käsittelyaika = asian käsittelyn kesto hovioikeudessa, sen saapumisesta ratkaisun antamiseen

Muutoksenhaku hovioikeuden ratkaisuihin

Vuonna 2025 valituslupaa korkeimmalta oikeudelta pyydettiin 182 Rovaniemen hovioikeuden antamassa asiassa. 
Samana aikana korkein oikeus myönsi 12 valituslupaa ja antoi ratkaisunsa 11 asiassa. Kahdessa antamassaan ratkai-
sussa korkein oikeus muutti hovioikeuden ratkaisua, viidessä kumottiin, kahdessa ei muutettu, yhdessä 1. asteen asi-
assa vaatimus hylättiin ja yhdessä asia palautettiin hovioikeuteen uudelleen käsiteltäväksi. 

2021 2022 2023 2024 2025

Hakemusasiat 1,5 kk 1,6 kk 2,0 kk 1,3 kk 2,6 kk

Insolvenssiasiat 4,2 kk 2,5 kk 3,5 kk 6,7 kk 3,7 kk

Muut rikosoikeu-
delliset asiat 

1,9 kk 2,2 kk 2,1 kk 3,3 kk 1,6 kk

Pakkokeinoasiat 2,2 kk 2,4 kk 1,4 kk 0,3 kk 0,9 kk

Riita-asiat 5,7 kk 6,1 kk 6,8 kk 7,0 kk 6,0 kk

Rikosasiat 5,1 kk 5,4 kk 6,2 kk 6,4 kk 7,7 kk

Virkasyyteasiat 3,3 kk 7,3 kk 9,0 kk

Yhteensä 4,9 kk 5,2 kk 6,0 kk 6,3 kk 6,5 kk

Annettujen asioiden keskimääräinen käsittelyaika

Yli vuoden vireillä olleita asioita oli 31.12.2025 yhteensä 84. Asioiden keskimääräinen käsittelyaika oli Rovaniemen 
hovioikeudessa 6,5 kuukautta (2024: 6,3 kk).

Hovioikeuden
ratkaisut

käräjäoikeuk-
sittain 2025

Ei
jatkokäsit-
telylupaa

Ei muu-
tettu,  

tutkimatta

Perusteluja
ja lopputulo-
sta muutettu

Palautettu Muut Vahvistettu 
sovinto

Ei tilasto-
tietoa

Kainuu 66 38,0 % 30,3 % 25,7 % 1,5 % 3,0 % 1,5 % - 

Lappi 273 42,9 % 30,0 % 17,9 % 3,3 % 5,1 % 0,7 % -

Oulu 577 41,4 % 31,4 % 20,1 % 1,9 % 4,3 % 0,9 % -

Muut 8 - - - - - - 0,9 %

Yhteensä/
keskiarvo

924 41 % 31 % 20 % 2 % 4 % 1 % 1 %

Käräjäoikeuksien ratkaisujen pysyvyys hovioikeudessa
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Hovioikeuksien tilastoja 2025

Saapuneet asiat 
(jäsentä kohti**)

Annetut asiat 
(jäsentä kohti**)

Keskimääräinen
käsittelyaika

Tuottavuus
(työmäärä */ henkilö-

työvuosi)

Taloudellisuus
(toimintamenot/työmäärä)

Turku 1 973 (47) 2055 (49) 6,7 kk 30 2 760
Vaasa 1 229 (48) 1 022 (40) 5,8 kk 27 3 346

Itä-Suomi 1 271 (44) 1 243 (43) 4,1 kk 25 3 511
Helsinki 3 620 (42) 3 570 (42) 7,6 kk 25 3 270

Rovaniemi    925 (43)    924 (43) 6,5 kk  27 3 251
Yhteensä 9 018 8 814 6,6 kk 27 3 626

Saapuneet / annetut / keskimääräinen käsittelyaika / tuottavuus / taloudellisuus

1 % 2 % 3  % yhteensä
Turku 792 40 % 683 35 % 498 25 % 1 973
Vaasa 455 37 % 458 37 % 316 26 % 1 229

Itä-Suomi 538 42 % 420 33 % 313 25 % 1 271
Helsinki 1 364 38 % 1 223 34 % 1 033 29 % 3 620

Rovaniemi 339 37 % 356 38 % 230 25 % 925
Yhteensä 3 488  3 140  2 390 9 018

Saapuneet asiat vuonna 2025 vaativuusluokittain 

Pääkäsittelyt 
annetuissa  

asioissa

Pääkäsittelyjen
 osuus 

annetuista
Matkakäräjillä 
käsitellyt asiat

Matkakäräjien
 osuus annetuista

Pääkäsittelytunnit
(jäsentä kohti**)

Turku 509 25 % 5 0,2 % 55 h 
Vaasa 207 20 % 119 12 %  41 h

Itä-Suomi 219 18 % 27 2 %  37 h 
Helsinki 754 21 % -  -    77 h

Rovaniemi 178 19 % 106 11 %  49 h

Yhteensä 1 867 21 % 257 3 %  60 h 

*työmäärän käsite on määritelty sivulla 17
** toteutunut htv

Kaikki annetut 
asiat

Annetut JKL:n  
piiriin kuuluvat 

asiat
JKL-asioiden  

osuus annetuista
Turku 2 055 1 577 77 %
Vaasa 1 022 739 72 %

Itä-Suomi 1 243 837 67 %
Helsinki 3 570 2 305 65 %

Rovaniemi    924 694 75 %
Yhteensä 8 814 6 152 70 %

Jatkokäsittelylupa-asioiden (JKL) lukumäärät

Annetut jatkokäsittelylupa-asiat	

Lupa evätty
Osuus 

JKL-ratkaisuista
Lupa

myönnetty 
Osuus  

JKL-ratkaisuista
Lupa myönnetty

 osittain
Osuus  

JKL-ratkaisuista

Evättyjen 
JLK-lupien 

käsittelyaika

Turku 743 60 % 458 37 % 43 3 % 2,8 kk
Vaasa 380 62 % 225 36 % 12 2 % 3,7 kk

Itä-Suomi 463 71 % 170 26 % 21 3 % 2,6 kk
Helsinki 1 417 67 % 629 30 % 79 4 % 3,5 kk

Rovaniemi 380 65 % 180 31 % 25 4 % 2,8 kk
Yhteensä 3 383 65 % 1 662 32 % 180 3 % 3,2 kk



Vuonna 2025 hovioikeus antoi lausuntonsa muun 
muassa seuraavissa asioissa:

•	 luonnos hallituksen esitykseksi laiksi rikoslain 17 
ja 20 luvun muuttamisesta

•	 luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle 
arkistointilaiksi ja laiksi julkisen hallinnon tiedon-
hallinnasta annetun lain muuttamisesta

•	 hallituksen esitys eduskunnalle sähköisen tiedok-
siannon ensisijaisuutta viranomaistoiminnassa 
koskevaksi lainsäädännöksi

•	 lausunto pienten riita-asioiden menettelystä
•	 lausunto käräjänotaarien valintamenettelyn suju-

vuuden kehittämisestä (hovioikeuksien yhteinen 
lausunto)

•	 lausunto syyteneuvottelun käyttöalan laajentami-
nen; työryhmän mietintö

•	 lausunto hallituksen esitykseksi eduskunnalle 
laeiksi esitutkintalain, oikeudenkäynnistä rikosa-
sioissa annetun lain ja oikeudenkäymiskaaren 11 
luvun 3 b §:n muuttamisesta

•	 lausunto hallituksen esitykseksi eduskunnalle 
laiksi sakon ja rikesakon määräämisestä anne-
tun lain muuttamisesta ja eräiksi siihen liittyviksi 
laeiksi

•	 lausunto hallituksen esitykseksi laiksi suullisen 
todistelun tallentamista ja vastaanottamista ylei-
sissä tuomioistuimissa koskevan uudistuksen voi-
maanpanosta ja oikeudenkäymiskaaren 17 luvun 55 
§:n muuttamisesta

Kansainvälinen yhteistyö ja vierailut 
hovioikeudessa
Hovioikeus ja Lapin käräjäoikeus isännöivät yhdessä 
EJTN-kansliahenkilövaihdossa olevia Kroatian, 
Liettuan ja Unkarin tuomioistuimissa työskente-
leviä henkilöitä 6.-10.10.2025. He tutustuivat muun 
muassa Suomen oikeusjärjestelmään sekä hovioi-
keuden ja Lapin käräjäoikeuden toimintaan. Vieraat 

tutustuivat lisäksi Oulun käräjäoikeuden toimintaan 
ja tuomioistuinsovitteluun sekä julkisten oikeus-
avustajien toimintaan. Lisäksi järjestettiin vierailu 
Arktiseen keskukseen ja Napapiirille. 

Hovioikeudessa vierailivat Turun hovioikeuden 
edustajat esittelijäjärjestelmän kehittämiseen liittyen 
3.2.2025, Pohjois-Suomen aluehallintoviraston edus-
tajat 13.3.2025 sekä Oulun käräjäoikeudessa tuomari-
vaihdossa olevat sovittelutuomarit Saksasta ja Itali-
asta 24.9.2025. 

Valtakunnalliset mediatuomaripäivät pidettiin Rova-
niemen hovioikeudessa 25.-26.9.2025.

Lainkäytön yhtenäisyyden 
seurantaryhmä
Hovioikeudessa toimii lainkäytön yhtenäisyyden 
seurantaryhmä, joka käsittelee lainkäyttöön liitty-
viä ajankohtaisia aiheita ja edistää lainkäytön yhte-
näisyyttä. Seurantaryhmän puheenjohtajana toi-
mii hovioikeuden presidentti ja sihteerinä tehtävään 
nimetty hovioikeuden esittelijä. Seurantaryhmän 
jäsenet nimetään kaikista henkilöstöryhmistä.

Osaamisen kehittäminen 
Hovioikeudessa laaditaan vuosittain koulutussuun-
nitelma, joka sisältää oman osionsa muun muassa 
hovioikeuden henkilökunnan täydennyskoulutuk-
sesta ja uuden henkilökunnan työhön perehdyttämi-
sestä. Henkilökunnalle tarjottava koulutus koostui 
hovioikeuden itsensä järjestämien koulutustilaisuuk-
sien lisäksi Tuomioistuinviraston tarjoamasta koulu-
tuksesta, hovioikeuspiirin lainkäytön laatuhankkeen 
tarjoamasta koulutuksesta ja sidosryhmien kanssa 
yhteistyössä järjestetystä koulutuksesta. 

Hovioikeuden henkilökuntaa osallistui lukuisiin 
Tuomioistuinviraston järjestämiin koulutustilai-
suuksiin.

Hovioikeuspiirin laatuhankkeen puitteissa jär-
jestetyt koulutukset vuonna 2025

Laatuhanke järjesti lainkäytön laatupäivät, joissa 
esitettiin Tuomioistuinviraston ylijohtajan, apu-
laisvaltakunnansyyttäjän ja Suomen asianajajien 
puheenjohtajan tervehdykset. Tuomioistuinviraston 
johtokunnan puheenjohtaja kertoi tuomioistuinlai-
toksen kehittämisestä ja oikeuslaitostyöryhmän toi-
minnasta. Lisäksi pidettiin esitelmät aiheista todis-
teprekluusio rikosprosessissa sekä NATO-SOFA ja 
CDA – tuomiovallan jaosta. Filosofi ja tietokirjai-
lija Frank Martela puhui merkityksellisestä työstä 
ja miten vahvistaa omaa sisäistä motivaatiota. Laa-
tupäivillä esitettiin laatutyöryhmien työt aiheista 
tietopyynnöt ja niihin vastaaminen (työryhmä I), 
oikeudenkäynti lapsiasioissa – käsittelijän oppaan 
päivittäminen (työryhmä II) ja vihapuheen ja sanan-
vapauden rajanveto rikosoikeudessa (työryhmä III). 

Lisäksi laatuhanke järjesti koulutukset oikeuden-
käynnin julkisuudesta ja tietosuojasta sekä valvot-
tujen ja tuettujen tapaamisten määräämisen perus-
teista. 

Hovioikeuden omat koulutukset

Hovioikeus järjesti vuosittaisen esittelijäpäivän, jossa 
esittelijöille koulutettiin kutsuluetteloiden tekemistä, 
konkurrenssia ja ratkaisun kirjoittamista. Keväällä 
järjestettiin myös kansliahenkilökunnalle kansliail-
tapäivä, jossa työterveysfysioterapeutti piti luennon 
fyysisen toimintakyvyn ylläpitämisestä ja opiskeltiin 
ICT-asioita. 

Käräjäoikeuksien valvonta 
Hovioikeus valvoo tuomiopiirinsä käräjäoikeuksien 
toimintaa. Käräjäoikeuksien valvontaa hoitavat sii-
hen erikseen nimetyt hovioikeuden jäsenet. Tarkas-
tuskäynneistä laaditaan vuosittain erillinen tarkas-
tuskertomus.

Vuonna 2025 hovioikeus teki tarkastuskäynnin 
Oulun käräjäoikeuteen 11.-13.11.2025. Tarkastuskäyn-
nillä kuultiin käräjäoikeuden henkilökuntaa. Tarkas-
tuksessa kiinnitettiin huomiota muun muassa lain-
käytön yhtenäisyyteen, käsittelyn joutuisuuteen, 
tuomioistuinharjoittelun perehdytykseen, ohjauk-
seen ja tukeen sekä asioiden loppuunsaattamiseen, 
teknisiin ongelmiin ja muun ohella Aipa-järjes-
telmän käyttöön ja käytettävyyteen sekä työmää-
rän kehitykseen ja henkilökunnan työhyvinvointiin. 
Lisäksi keskustelutilaisuuksissa tarkasteltiin käräjä-
oikeuden työtilannetta, käytiin läpi käräjäoikeuteen 
uudelleen käsiteltäväksi palautettuja asioita sekä kes-
kusteltiin ajankohtaisista asioista. Tarkastajat kes-
kustelivat myös eri henkilöstöryhmien edustajien 
kanssa. Tarkastuskäynnillä tavattiin myös käräjäoi-
keuksien sidosryhmistä syyttäjiä ja avustajia.

Hovioikeuden antamat lausunnot
Hovioikeus antaa vuosittain lukuisia lausuntoja 
lähinnä eri ministeriöille ja eduskunnalle. Yleensä 
lausunnot liittyvät vireillä oleviin lainsäädäntöhank-
keisiin. 
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Muu toiminta



Lisäksi hovioikeuden todistelutallenneuudistuksen 
vastuukouluttajat järjestivät henkilökunnalle koulu-
tuspäivät todistelutallenneuudistuksesta.

Hovioikeuspiirin käräjänotaaripäivä

Hovioikeuspiirissä järjestetään vuosittain oma kou-
lutuspäivänsä tuomioistuinharjoitteluaan suoritta-
ville käräjänotaareille. Käräjänotaaripäivän aikana 
pidetään luentoja ajankohtaisista oikeudellisista 
kysymyksistä sekä tuomioistuinurasta. Toimin-
tavuonna hovioikeus ja hovioikeuspiirin käräjäoi-
keudet järjestivät käräjänotaaripäivän yhteistyössä 
Rovaniemen hovioikeudessa 10.3.2025.

Hovioikeuspiirin kansliapäivät

Hovioikeuspiirissä järjestettiin hovioikeuden ja 
käräjäoikeuksien yhteistyössä Lapin käräjäoikeu-
den isännöimänä kansliahenkilökunnan koulutus-
päivät 18.-19.9.2025. Lapin käräjäoikeuden laamannin 
ja Tuomioistuinviraston tervehdysten jälkeen kuul-
tiin Tuomioistuinviraston edustajien puheenvuorot 
kansliahenkilökunnan palkkausuudistuksen tilan-
teesta ja tietosuojasta. Työtapoja kehitettiin tehtävä-
alueittain ryhmäkeskusteluissa, jonka jälkeen hyviä 
työtapoja ja käytäntöjä jaettiin yhteisesti. Näyttelijä, 
käsikirjoittaja ja kouluttaja Sari Havas piti puheen-

vuoron vuorovaikutuksesta työyhteisöissä ja eme-
ritusprofessori Seppo Koskinen kertoi virkahenki-
lön oikeuksista ja velvollisuuksista. Kansliapäivien 
aiheina oli myös menettelytavat todistajien, asian-
omistajien ja muiden kuultavien suojelussa rikospro-
sessin eri vaiheissa (laatutyöryhmä III/2024).

Henkilöstökokoukset
Toimintavuoden aikana hovioikeus järjesti henki-
lökunnalleen neljä henkilöstökokousta kulloinkin 
ajankohtaisista aiheista.

Taisto-harjoitus
Hovioikeus osallistui Digi- ja väestötietoviraston 
järjestämään digitaalisen turvallisuuden Taisto-
harjoitukseen 27.11.2025. Taisto on tietosuoja- ja 
tietoturvaloukkauksia simuloiva valtakunnallinen 
harjoitus, joka auttaa kehittämään digitaalisen 
turvallisuuden johtamista, hallintaa ja viestintää. 

Tuomioistuinten jalkapalloturnaus 
Rovaniemen hovioikeus ja Lapin käräjäoikeus osallis-
tuivat yhteisjoukkueella Helsingissä 12.9.2025 järjes-
tettyyn tuomioistuinten jalkapalloturnaukseen. 
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Huomionosoitukset vuonna 2025
Tasavallan Presidentti myönsi 6.12.2025 Suomen Leijonan Ansioristin lainkäyttönotaari Pirita Enbuskalle. 
Tasavallan Presidentti myönsi 28.11.2025 virka-ansiomerkin lainkäyttönotaari Ritva Hirttiölle.

Hovioikeuden tulostavoitteet 
ja niiden toteutuminen

Toimintamenot* 2023 2024 2025
Palkkausmenot 3 902 895 € 3 913 063 € 4 136 492 €
Muut menot    389 810 €    303 791 € 297 671  € 

4 292 705 € 4 216 854 € 4 434 163 €

Työmäärä = työmääräpainotettu ratkaistujen asioiden lukumäärä. Luku lasketaan suhteuttamalla eri asiaryh-
missä ratkaistut asiat niiden laadun ja vaativuustason mukaan sekä ottamalla huomioon pitkien pääkäsittelyjen 
ja matkakäräjien työllistävä vaikutus.

* Ei sisällä toimitilavuokria

Tavoite Toteutunut

Henkilöstömäärä 52 htv 51 htv
Saapuneiden asioiden määrä	   1 000 925
Annettujen asioiden määrä   1 015 924
Pääkäsittelyssä ratkaistut  205  178
Esittelystä ratkaistut   385 365
Ei jatkokäsittelylupaa, ratkaistut  425 380
Keskimääräinen käsittelyaika 6,5 kk 6,4 kk
  - pääkäsittelyssä ratkaistut asiat 12,0 kk 13,9 kk
  - esittelystä ratkaistut asiat	 4,8 kk 4,7 kk
  - jatkokäsittelylupien ratkaisut 2,3 kk 2,8 kk
Työmäärä 1 689 1 364
31.12. yli vuoden vireillä olleet asiat 50 84
Taloudellisuus = toimintamenot/työmäärä* 2 703  € 3 251 €
Tuottavuus = työmäärä/henkilötyövuosi 32 asiaa/htv 27 asiaa/htv



rovaniemen hovioikeus
Käynti	 Valtakatu 10–12, 96200 Rovaniemi
Posti	 PL 8210, 96101 Rovaniemi
Puhelin	 029 56 41800
Faksi 	 029 56 41850
Sähköposti	 rovaniemi.ho@oikeus.fi
Internet	 www.oikeus.fi/ho/rovaniemi

Graafinen asu
Mainostoimisto Seven-1

http://www.oikeus.fi/ho/rovaniemi
https://seven-1.com/

